2

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ____________ 2019 г.

№____________

В целях подготовки и проведения XV Казанского международного фестиваля мусульманского кино:
1. Принять предложение Министерства культуры Республики Татарстан о проведении с 24 по 30 апреля 2019 года в г.Казани XV Казанского международного фестиваля мусульманского кино.

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению XV Казанского международного фестиваля мусульманского кино.

3. Организационному комитету по подготовке и проведению XV Казанского международного фестиваля мусульманского кино в недельный срок утвердить план подготовки и проведения указанного фестиваля.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство культуры Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

А.В.Песошин

Утверждено

распоряжением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от _______2019 № ______
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
XV Казанского международного фестиваля мусульманского кино

	Фазлеева Лейла
Ринатовна

	заместитель Премьер-министра Республики Татарстан,

председатель организационного комитета

	Аюпова Ирада
Хафизяновна
	министр культуры Республики Татарстан,

заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Абзалов Азат
Искандерович
	начальник Управления культуры исполнительного комитета муниципального образования города Казани (по согласованию)

	Айтуганова Миляуша Лябибовна

	директор государственного бюджетного учреждения культуры Республики Татарстан «Татаркино»

	Ахмадиева Роза
Шайхайдаровна
Биктимирова Айгуль

Ринатовна

	исполняющий обязанности ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный институт культуры» (по согласованию)

начальник отдела социального развития Централизованной религиозной организации – Духовного управления мусульман Республики Татарстан (по согласованию)

	Валеева Зиля

Рахимьяновна
	директор государственного бюджетного учреждения «Государственный историко-архитектурный и художественный музей-заповедник «Казанский Кремль»

	Валеев Разиль

Исмагилович

	председатель Комитета по культуре, науке, образованию и национальным вопросам Государственного Совета Республики Татарстан (по согласованию)

	Вахитов Радик

Рафикович

	представитель Министерства иностранных дел Российской Федерации в г. Казани (по согласованию)

	Войтко Елена

Николаевна

	коммерческий директор ООО «ГРК «Казанская Ривьера» (по согласованию)

	Давлетшин Леонард Замвирович
Иванов Сергей

Евгеньевич

Минуллина Талия

Ильгизовна

	директор дирекции утреннего вещания акционерного общества «Телерадиокомпания «Новый Век» (по согласованию)
председатель Государственного комитета Республики Татарстан по туризму

руководитель Агентства инвестиционного развития Республики Татарстан

	Миргалимов Ильдар Флусович

	заместитель руководителя Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	Мухаметзянов Фяргат Усманович

	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Министерства внутренних дел по Республике Татарстан (по согласованию)

	Нигматуллина Гульшат Радифовна

	начальник Управления культуры и развития языков народов Республики Татарстан Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан

	Попов Вениамин

Викторович

	координатор Группы стратегического видения «Россия-исламский мир», директор Центра партнерства цивилизаций Института международных исследований МГИМО(У) (по согласованию)

	Фаттахов Дамир
Ильдусович
	министр по делам молодежи Республики Татарстан

	Фатихов Ильдар

Разинович
	заместитель министра здравоохранения Республики Татарстан

	Хабибуллин Эдуард
Ильтезярович
Хисамеев Марат

Рамилевич

	директор Департамента внешних связей Президента Республики Татарстан (по согласованию)

начальник Управления по взаимодействию с религиозными объединениями Департамента Президента Республики Татарстан по вопросам внутренней политики
(по согласованию)

	Ягафаров Илдар

Рашитович
Якупов Ильфир

Ильшатович
	председатель Регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз кинематографистов Российской Федерации» Республики Татарстан (по согласованию)
директор ГБУ «Татарский государственный Академический театр имени Галиасгара Камала»